Государственное бюджетное

учреждение здравоохранения

«Городская больница»

города Медногорска

П Р И К А З

23.04.2015 г.   № 172
г. Медногорск

Об утверждении перечня платных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень заболеваний, видов медицинской помощи, услуг, других поводов обращения граждан в ГБУЗ «ГБ» г. Медногорска, оплачиваемых за счет средств физических и юридических лиц, согласно приложения 1.

Основание:
Постановления Правительства Оренбургской области от 25.12.2014г № 1004-п

«Об утверждении территориальной программы государственных гарантий

бесплатного оказания гражданам на территории Оренбургской области

медицинской помощи на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годы»,

Постановление Правительства РФ  от 04.10.2012г  № 1006

«Об утверждении правил предоставления медицинскими организациями

платных медицинских услуг»

Главный врач ГБ                                                                                                          А. С. Гуров

Приложение 1 к приказу по ГБ

                                                                                         от 23.04.2015 г. № 172

П Е Р Е Ч Е Н Ь

заболеваний, видов медицинской помощи, услуг, других поводов

обращения граждан в ГБУЗ ГБ г. Медногорска, оплачиваемых за счет средств физических и юридических лиц
1. Медицинские осмотры:

- проводимые для получения водительских прав, на право приобретения и хранения огнестрельного оружия, выездной визы, гражданства;

- предварительные для поступления на работу и в учебные заведения;

- периодические в течение трудовой деятельности (за счет средств работодателя);

- для допуска к занятию спортом и спортивным соревнованиям, за исключением детей, подростков, пенсионеров и инвалидов;

- предрейсовый осмотр водителей транспорта.

2. Все виды медицинского обследования, освидетельствования, консультаций экспертиз и лечения (при отсутствии противопоказаний), проводимые по инициативе пациента:

2.1 Медицинское освидетельствование:

- медицинское освидетельствование на состояние алкогольного опьянения.

2.2 Выведение из состояния запоя, за исключением случаев, осложненных алкогольным психозом:

- антиалкогольная терапия с внутренним применением препаратов пролонгированного действия;

- нейтрализация «Torpedo»;

- антиалкогольное лечение методом кодирования, осуществляемое анонимно;

- анонимное прерывание запоя на дому.

2.3  Повторное лечение хронических наркологических болезней при ремиссии менее 1 года:

- купирование запоев

2.4 Амбулаторная и стационарная помощь, оказываемая по желанию граждан:

- криотерапия;
- обрезание крайней плоти;

- искусственное прерывание беременности (медикаментозный аборт);
- массаж различных частей тела;
- прием по инициативе пациента врачом – специалистом;
- комбинированный эндотрахеальный наркоз;
- вакцинация.
2.5  Диагностические мероприятия, виды медицинского обследования, оказываемые по желанию граждан:

- тональная аудиометрия;

- вестибулометрия;

- паллестезиометрия;

- эндоскопические исследования;

- офтальмологические исследования (в соответствии с приказом МЗ СР РФ от 12.04.2011г. № 302н);

- ультразвуковые исследования;

- рентгенографические, рентгеноскопические, томографические, ирригоскопические, маммографические исследования;

- внутривенная урография;

- ЭКГ- исследования, в т.ч.суточное мониторирование АД,ЭКГ;
- лабораторные исследования: общеклинические, гематологические, биохимические, бактериологические, иммунологические.
2.6  Иные медицинские услуги:

- выдача справок, выписок из медицинской документации, дубликатов медицинских документов по желанию граждан в случаях, не предусмотренных установленными правилами ведения и оформления медицинской документации.
2.7 Зубное протезирование, за исключением лиц, для которых оно предусмотрено бесплатным соответствующими документами Правительства Российской Федерации;
2.8 При лечении заболеваний зубов применение материалов, не входящих в Перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных средств и изделий медицинского назначения, необходимых для оказания стационарной медицинской помощи, медицинской помощи в дневных стационарах всех типов, а также скорой и неотложной медицинской помощи, и все дополнительные манипуляции  в соответствии с технологией применения этих материалов.
3. Бытовые и сервисные услуги:

- стирка белья;
- дез.обработка мягкого инвентаря;
- стерилизация биксов.
4. Медицинское обеспечение спортивных соревнований, оздоровительных, трудовых лагерей, культурно-массовых и общественных мероприятий, похоронных процессий.

5.  Медицинская транспортировка больных после оказания помощи из стационара, поликлиники домой по желанию граждан. Медицинская транспортировка бригадой скорой помощи за пределами города Медногорска.

2